Приложение 1
к Порядку проведения фейерверков                       с применением пиротехнических изделий                           IV – V классов потенциальной опасности в городе Барнауле

                                    			В комитет по культуре города Барнаула

Заявление

Прошу разрешить устройство фейерверка, проводимого
__________________________________________________________________
(наименования и адреса организации с указанием контактных телефонов)
1. Название и цель фейерверка
____________________________________________________________________________________________________________________________________
2. Дата, время начала и окончания
____________________________________________________________________________________________________________________________________
3. Место проведения
____________________________________________________________________________________________________________________________________4. Предполагаемое число участников
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
5. Иная информация
__________________________________________________________________
Приложение:
- копия договора между организатором и устроителем фейерверка                  на проведение фейерверка;
- копия лицензии на деятельность по распространению пиротехнических изделий IV и V классов в соответствии с государственным стандартом, в том числе по организации проведения фейерверков                                  с использованием пиротехнических изделий, выдаваемой Министерством промышленности и торговли Российской Федерации;
- технические решения (условия), при выполнении которых возможно проведение фейерверка, включающие в себя схему местности с нанесением на ней пунктов размещения фейерверочных изделий и предусматривающие безопасные расстояния до сооружений с указанием границ безопасной зоны, а также места хранения пиротехнических изделий;
- заключение ФГКУ «1 отряд ФПС по Алтайскому краю»;
- заключение Управления МВД России по г.Барнаулу.
«____» _________________ 20 _____              __________________________                                                    										 (подпись организатора)

Приложение 2
к Порядку проведения фейерверков                       с применением пиротехнических изделий                           IV – V классов потенциальной опасности в городе Барнауле

Бланк комитета по
культуре города Барнаула

Разрешение
на проведение фейерверка

Кому________________________________________________________________________________________________________________________________
(наименование)
На проведения фейерверка ____________________________________________________________________________________________________________________________________
(наименование объекта, места проведения)
С целью ____________________________________________________________________________________________________________________________________
Руководство устройством фейерверка возложено на_____________________
__________________________________________________________________                      (должность, фамилия, имя, отчество)

[bookmark: _GoBack]При проведении фейерверка должны соблюдаться требования по обеспечению противопожарной безопасности жизни и здоровья граждан, имущества физических и юридических лиц, государственного                                 и муниципального имущества, установленные законодательством Российской
Федерации.
Срок действия настоящего разрешения ____________ 20 ___ г.
Председатель комитета
по культуре города Барнаула ________________________ _______________
 (подпись)                     (Ф.И.О.)
м.п.
«___» _________________ 20 ___ г.